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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE Ti NXITJES Sk BIZNESIT DHE
CESHTJEVE TE TREGTISE
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Lénda: Dérgohet urdhér i firmosur nga ministri.

DREJTORISE S PERGJITHSHME TE METROLOGJISE /

Autostrada Tirané-Durrés Km 8, Tirané

NE pérgjigje t€ kérkesés suaj, pér miratimin e planit t& punés pér vitin 2026 t& Drejtorisé
s€ Pérgjithshme t& Metrologjisé, bashkélidhur po ju pércjellim Urdhrin nr. 153, daté
04.03.2026, t& Ministrit t& Ekonomisé dhe Inovacionit, pér miratimin e planit t& punés p&r
vitin 2026.

Duke ju Falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, Albania; www.ekonomia.gov.al; info@ekonomia.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE NXITJES SE BIZNESIT DHE
7. CESHTJEVE TE TREGETISE

0ts

.
Nr. prot! Tirang, méﬁi}zo%

URDHILR

B3 o6 o
Nr. , daté _._.%.026

“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE VITIT 2026, PER DREJTORINE E
PERGJITHSHME TE METROLOGJISE”

N& mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& pikés 4, t& nenit 12 t& ligjit nr.126/2020
“Pér metrologjin&” dhe t& pikés 6, t& gérmés b) t& VKM-sé& nr.325/2022 “Pér organizimin dhe

funksionimin e Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Metrologjisé”, me propozim té Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Metrologjisé,

URDHEROJ:

1. Miratimin e “Planit t& Punés s& vitit 2026, pér Drejtoriné e Pérgjithshme t&
Metrologjis€”, sipas tekstit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “D&shmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, www.ekonomia.gov.al, info@ekonomia.gov.al
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REPUBLIKA E S HQIPERI

MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT )
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE

Nr. 35 3prot. Tirang, mé 93 . € 2026
PLANI I PUNES SE DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE METROLOGJISE
PER VITIN 2026
TREGUESIT )
OBJEKTIVAT MASAT DHE VEPRIMET E MARRA AFATI MONITORUES/STATUSI I |NJESIA
REALIZIMIT PERGJEGJESE
Pérmirésimi i 1) Draftimi dhe miratimi i projektvendimit pér Ngritja e grupit t&€ punés DPM né

paketés ligjore né
fushén e
metrologjisé me
qéllim pérafrimin

me acquis té BE pér

Kapitullin 1 -

Lévizja e Liré e
Mallrave

ndryshimin e VKM nr. 1351 daté
03.10.2008 “Pér miratimin e rregullores pér
kérkesat teknike metrologjike té instrumenteve
matése ligjérisht té kontrolluara” dhe VKM nr.
463 daté 18.07.2012 “Pér njé shtesé né VKM nr.
1351, daté 3.10.2008 “Pér miratimin e
rregullores pér kérkesat teknike metrologjike té
instrumenteve matése ligjérisht té kontrolluara”.
i.  Ngritja e grupit t& punés
ii.  Draftimi i projektvendimit shogéruar me
tabelén e pérputhshmérisé dhe relacionin
shoqgérues
iii.  Dérgimi pér konsultim ndérinstitucional
(MEI MD dhe MEPJ)

Tremujori paré
Tremujori dyté

Tremujori treté

Draftimi i  projektvendimit
shoqéruar me  tabelén e
pérputhshméris€ dhe relacionin
shoqérues

Projektakti dérgohet né MEI
Realizimi i kunsultimit publik

bashképunim me
MEI
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iv.  Konsultimi publik
v.  Dérgimi pér miratimi n& geveri

2) Rishikimi (amendimi) i Ligjit nr. 126 daté
15.12.2020 “Pér metrologjiné”
i.  Ngritja e grupit ndérinstitucional t& punés
ii.  Raporti i vlerésimit dhe draftimi i
ndryshimeve shoqéruar me tabelén e
pérputhshmérisé dhe relacionin shpjegues
iii.  Konsultimi publik

3) Miratimi i akteve nénligjore né zbatim té ligjit
nr.126, daté 15.10.2020 “Pér Metrologjiné“
Dérkatésisht:

a) Urdhér i ministrit pér miratim tipi

b) Udhézimi i tarifave

¢) Urdhér i ministri pér shenjén dalluese
d) Rregullore e brendshme e DPM

Tremujori treté
Tremujori katért

Tremujori dyt&
Tremujori treté

Tremujori katért

Gjashtémujori
paré

i

Projektakti miratohet
Ké&shilli i Ministrave

nga

Projektakti i
ndryshimit/amendimit t& ligjit
shogéruar me tabelen e
pérputhshmérisé dhe relacioni
shpjegues

Aktet nénligjore t€ miratuara

Grup pune
ndérinstitucional

DPM, MEI dhe
ISHMT

DPM né
bashk&punim me
MEI

Mirémbajtja dhe
zhvillimi i Sistemit
té Menaxhimit té
Cilésisé né
pérputhje me
standardin ISO/IEC
17025 dhe
marréveshjen
CIPM MRA, si dhe
akreditimi i tre (3)
laboratoréve nga
njé trupé akreditimi
e njohur
ndérkombétarisht,

1. Sigurimi i gjurmueshmérisé népémjet ri-
kalibrimit periodik t& etaloneve t& matjeve,
mirémbajtja e etaloneve kombétare t& fushave
pérkatése, trajnimi i stafit t& kétyre
laboratoréve, si dhe mundésimi i pjesémarrjes
né ndérkrahasime laboratorike.

Rishikimi i dokumentacionit t& Sistemit t&
Menaxhimit te Cilésisé sipas standardit ISO/IEC
17025:2017 dhe (CIPM MRA) bazuar né nevojat
e evidentuara gjaté vitit 2025.

2. Zgjerimi i Sistemit t& Menaxhimit sipas
ISO/IEC  17025:2017 dhe pérgatitia e

Gjatg gjithé vitit

Gjaté gjithé vitit

Prokurimi me sukses i shérbimit
té¢ rikalibrimit t& etaloneve t&

matjeve t& programuara pér vitin
2026-

Dokumentacioni i1  rishikuar
miratuar nga strukturat pérkatése
sipas pérgjegjésive

Rishikimi i dokumentacionit
teknik t& SMC-s& né pérputhje

DMSHI né DPM

DSCP
bashké&punim
DMSHI

né
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nénshkruese e
marréveshjes EA

MLA

laboratoréve té forcés, kimisé dhe volumeve té

médha pér procesin e akreditimit, sipas
procedurave pérkatése, pér kalibrimin e
makinave t€ provave t€ materialeve,

analizuesve t& frymé&s dhe rezervuaréve.

Pjes€émarrja e laboratoréve kalibrues né
krahasime ndérlaboratorike pér:

a. kalibrimin e multimetrave pér
madheésité elektrike AC/DC tension,
rrymé dhe rezistencé

b. kalibrimin e termorezistencave (PRT)
né diapazonin matés -80 °C deri né
280 °C.

c. kalibrimin i instrumentave matgs té
presionit (1bar deri n€ 700 bar)

d. kalibrimin e enéve t& gelqit (5 ml deri
n& 20000 ml)

e. kalibrimin e depozitave/rezervuaréve
(1 m? deri n& 25 000 m?)

f. kalibrimin e gramaréve (1 mg deri né
20 kg)

Planifikimi, kryerja dhe dokumentimi i
auditimeve/kontrolleve té& brendéshme t&
Sistemit t& Menaxhimit sipas programit vjetor
t€ auditimeve né& bashképunim me ekipet
audituese ~ mbéshtetur né  procedurén
operacionale pérkatése pér t&€ verifikuar
permbushjen e kérkesave t& standardit
ISO/IEC 17025:2017.

Akreditimi i laboratoréve t&€ matjeve elektrike,
temperaturés dhe gjatésisg, sipas procedurave

Gjashtémujori
paré

Gjaté vitit

Gjatg vitit, sipas
programit vjetor
t€ auditimeve

i

me kérkesat e standardit

ISO/IEC 17025:2017, pércaktimi

i skopit t&€ akreditimit dhe
identifikimi i ndérkrahasimeve
laboratorike

Evidentimi i krahasimeve

ndérlaboratorike né proces apo

regjistrimi i tyre sipas fushave
pérkatése n& ILC t& reja.

Protokollet teknike

Raportet e krahasimeve
ndérlaboratorike
Programet dhe raportet
auditimeve té brendshme
cilésisé

Mbyllja me sukses i vlerésimit

te

DMSHI né
bashképunim me
DSCP

DMSHI

DSCP né
bashk&punim me
DMSHI
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pérkatése, pér kalibrimin e matésve t& | Gjashtémujori i Marrja e  certifikatés  sé
energjis€¢ elektrike, multimetrit digjital, | parg akreditimit DMSHI dhe
termometrave (t€ qelqit, PRT dhe digjital&) né& DSCP
diapazonin —80 °C deri n& 250 °C, si dhe t&
mikrometrave dhe kalibrave, nga njé trupé
akredituese e njohur formalisht né nivel
ndérkombétar.
6. Kordinimi i vizitave vlerésuese pér vlerésimin Mbyllja me sukses i vlerésimit
e kompetencés teknike né kuadér t& akreditimit Marrja e  certifikatés s& | DSCP né
t€ laboratoréve/fushave matjeve elektrike, | Gjashtémujori akreditimit bashképunim me
temperaturé dhe matje dimensionale. paré DMSHI
Akreditimi i DPM si | 1.  Bashkérendimi me Drejtoring e Pérgjithshme | Gjashtémujori i Dhénja e pérgjigjeve né afatet e | DSCP né
organ inspektues né té Akreditimit pér t& véné né dispozicion té | paré kérkuara bashképunim me
fushén e verifikimit gjithé dokumentacionin e nevojshém pér DML
/inspektimit té akreditimin e DPM si organ inspektues sipas
instrumenteve té ISO/IEC 17020:2012.
peshimit jo-
automatik, sipas | 2. Organizimi dhe realizimi i vler&simit nga grupi | Gjashtémujori Raporti i vlerésimit nga DPA DSCP né
kérkesave té 1 vlerésimit t& DPA paré Certifikata e akreditimit bashk&épunim me
standardit ISO/IEC DML
17020: 2012 3. Organizimi i trajnimeve t€ brendéshme t& | Gjaté vitit 2026 Dokumentimi i  materialeve | DSCP né
personelit t&€ metrologjisé ligjore (sektoreve t& trajnuese dhe mirembajtja e | bashképunim me
shérbimit) pér vénien né zbatim té standardit rregjistrimeve sipas kerkesave te | DML dhe DMSHI
ISO 17020:2012 dhe dokumentacionit t& SMC SMC
per metrologjine ligjore.
4. Planifikimi, kryerja dhe dokumentimi i
auditimeve/kontrolleve t& brendéshme t& | Gjaté vitit 2026 Kryerja dhe dokumentimi i|DSCP né
Sistemit t& Menaxhimit sipas programit vjetor auditimeve sipas Programit vjetor | bashképunim me
t€ auditimeve pér t& verifikuar permbushjen e t€ auditimeve t& brendéshme t& | DML dhe DMSHI

kérkesave té standardit ISO/IEC 17020:2012.

sistemit t& menaxhimit t& cilésisg,
2026.
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Hartimi /rishikimi i procedurave teknike t&

verifikimit t& isntrumenteve matése objekt i | Gjaté vitit 2026 Procedurat e miratuar vihen né& | DML né
kontrollit metrologjik ligjor me qéllim zbatim nga strukturat zbatuese bashké&punim me
zgjerimin e fush&veprimit t& sistemit t& DSCP dhe
menaxhimit sipas ISO/IEC 17020:2012. DMSHI
Realizimi dhe Kryerja e kalibrimeve me qéllim sigurimine | Gjaté vitit Realizimi i 42 000 shérbimeve t& | DMSHI dhe DML
pérmirésimi i gjurmueshmérisé metrologjike pér operatorét verifikimit dhe kalibrimit dhe té
treguesve tekniké té ekonomike dhe industring; verifikimit t& ardhurave n€ masén e 73 milion
shérbimeve instrumenteve matése ligjérisht té leké (pa TVSH).
metrologjike dhe kontrolluara, me géllim mbrojtjen e
atyre financiaré konsumatorit dhe interesit t& shtetit nga
rezultatet e pasakta t€ matjeve.
Autorizimi i dhe monitorimi i subjekteve | Gjaté gjithé vitit | Raporte  periodike (mujore, | DPM
Juridik€, ose/dhe fiziké pér kryerjen e | Sipas afteve t& katérmujore dhe gjashtémujore)
veprimtarive né Metrologjiné  Ligjore, | pércaktuar né
konkretisht: planin vjetor t& Trajtimi i kérkesave té subjekteve
- verifikim i instrumenteve matése | monitorimit pér autorizim, shqyrtim i
ligjérisht t& kontrolluara; Sipas kérkesave dokumentacionit pérkatés,
- ekspertizé metrologjike; t&€ subjekteve, kryerja e vizitave vlerésuese dhe
- riparim, verifikim i pérkohshém dhe | pérgjaté vitit nxjerrja e vendimeve
vulosje. administrative pér dhénie
autorizimi
Mbyllja e bilancit pér vitin 2025 Tremujori i paré | Dorézimi i bilancit DBNIJSH
Pérfundimi i . Pérgatitja e dokumentacionit t& sistemit t& | Gjashtémujori i | Dokumentacioni miratohet nga | DSCP
procesit té ngritjes menaxhimit — integrimi i kérkesave t& ISO/IEC | paré Drejtori i Pérgjithshém

sé sistemit té
menaxhimit sipas
kérkesave té
standardit ISO/IEC
17065:2012 pér

17065:2012 né dokumentacionin e sistemit t&
menaxhimit sipas ISO/IEC 17025:2017 dhe
miratimi i tij.

Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, km 8, Kashar, Tirang, Web: www.dpm.gov.al, e-mail: info@dpm.gov.al




certifikimin e 2. Hartimi dhe miratimi i skemés sé certifikimit te | Gjashtémujori i | Miratimi nga  Drejtori i | DSCP — Sektori i
procesit té linjave té procesit t&€ paketimit t&€ produkteve t& | paré Pérgjithshém Parapaketimeve
paketimit té parapaketuara né pérputhje me kérkesat e
produkteve té ISO/IEC 17065 dhe Udhézuesin e OIML G21
parapaketuara dhe “Udhézues q& pércakton kérkesat pér sistemin
aplikimi pér e certifikimit t€ produkteve t& parapaketuara”
akreditim
3. Rishikimi i procedurave teknike t& kontrollit | Gjashtémujori i | Miratimi i procedurave t& | DSCP Sektori i
sasior t€ parapaketimeve dhe procedurés pér | paré rishikuara Parapaketimeve
pajisjet laboratorike q& p&rdoren pér kontrollin
sipas peshés dhe véllimit
Rregjistrimet pérkatése -
4. Vénia n€ zbatim — miratimi dhe certifikimi i vendosja e  shenjés  s& | DSCP/Sektori i
sistemit t& kontrollit sasior t& parapaketimeve | Gjaté gjithé vitit | konformitetit Parapaketimeve
5. Informim dhe ndérgjegjésim i prodhuesve dhe DSCP /Sektori i
paketuesve t&€ parapaketimeve mbi procesin e | Gjaté gjithé vitit | Aktivitete dhe materiale | Parapaketimeve
certifikimit dhe vendosjen e shenjés s& informuese
konformitetit
Rritja dhe 1.Pérmirésimi i eficiencés sé laboratoréve
pérmirésimi i ekzistues pér:
kapaciteteve teknike . Matjen t& densitetit t& trupave t€ ngurté¢ | Gjaté vitit Konsulencg pér hartimin e DMSHI

laboratorike dhe
pé€rmirésimi i
kushteve té punés

(gramar€) dhe t€ lengjeve

ii. Kalibrimin e termometrave pa kontakt
(me rrezatim)

iii.  Kalibrimin e pH-metrave dhe pajisjeve
pér matje t€ konduktivitetit

iv.  Verifikimin e radaréve t& shpejtésisé

v.  Kalibrimin e instrumenteve pér matje
akustike (nivelin e zhurmave)

2. Ngritja dhe pérmirésimi i kapaciteteve
teknike népérmjet sigurimit t€ standardeve

Gjaté vitit
Gjaté vitit

Tremujori paré
Tremujori paré

procedurave teknike dhe
trajnimin e stafit teknik pér
vénien né puné t& pajisjeve
laboratorike né né& ambjentet e
laboratoréve t& DPM.

Hartimi i procedurave pérkatése
dhe kalibrimi i etaloneve

DMSHI dhe DML
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dhe pajisjeve matése pér fusha ekzistuese dhe
t&€ reja, pérkatésisht:

i.  Zgjerimi i kapaciteteve matése dhe
kalibruese né fushén e masés, pér
kalibrimin e gramaréve me kapacitet mbi
100 kg.

ii.  Zgjerimi i diapazonit matés kalibrues pér
kalibrimin e instrumenteve matés té
temperaturés (max 660 °C) duke pérdorur
metodén e krahasimit né ajér.

iii.  Forcimi i kapaciteteve laboratorike pér
kalibrimin e instrumenteve dhe pajisjeve
né fushén e lagéshtisé, pérmes
z€vendésimit t& dhomés klimatike té
laboratorit me pajisje moderne dhe té
standardizuar

iv.  Pérmirésimi i kapaciteteve laboratorike
pér kalibrimin e analizuesve té alkolit né
fryménxjerrje.

v.  Pérmirésimi i kapaciteteve pér kalibrimin
e depozitave dhe rezervuarve té€ madhésive
t€ ndryshme.

Gjaté vitit 2026

Gjatg vitit 2026

Gjaté vitit 2026

Gjaté vitit 2026

Gjatg vitit 2026

i. Realizimi i investimit,
pérfshi konsulencé/trajnim
pér vénien n& puné. N&
varési t€ ecurisé sé Projektit
t€ Banké&s Botérore

ii. Realizimi i investimit pérfshi
konsulencé dhe/ose trajnim
teknik. Hartimi i procedurés
s€ kalibrimit

iii. Realizimi i investimit pér
z€vendésimin e dhomés
klimatike t& laboratorit t&
lagéshtisg.

iv. Realizimi i investimit pér
blerjen e bazés etalonuese,
akreditimi i laboratorit

v.  Realizimi i investimit pér

blerjen e instrumentave
referues pér kalibrimin e
depozitave rezervuaréve, drejt
akreditimit t& laboratorit

DPM, DMSHI

DPM, DMSHI

DPM, DMSHI

DPM, DMSHI

DPM, DMSHI

Zhvillimi, dhe Ngritja e nivelit tekniko-profesional t&
pérmirésimi i punonjésve té¢ DPM
‘kapaciteteve 1. Pjesémarrje né workshope, seminare dhe Organizimi i aktiviteteve dhe | Punonjésit e DPM

administrative dhe

trajnime t€ organizuara me mbéshtetjen e

Gjaté vitit

pjesémarrja né trainime, pajisja

sipas fushave t&

teknike té personelit buxhetit t& shtetit, projekteve n& zbatim pér me certifikaté aktivitetit
fushat teknike.
TE gjithé
Modulet pérkatése t& trajnimeve | drejtorité e DPM
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2. Organizimi i seminareve dhe trajnimeve t&
brendéshme sipas nevojave - lidhur me
vler&simin e pasiguris€ s€ matjeve, menaxhimin
e rriskut, auditimet e brendéshme, zbatimin né
praktiké t€ procedurave teknike t& kalibrimit
dhe verifikimit t€ instrumenteve matése té
fushave t€ ndryshme, etj.

Sipas programeve
vjetore té
trajnimeve

Raportet e pjesmarrjes —
certifikatat e trajnimeve

Dhénie  kontributi | 1. Kontribut pér progresin periodik  t& | Sipas kalendarit t& | Hartimi dhe dérgimi 1| DPM
pér pérafrimin e monitorimit t& planit kombétar t& Kapitullin 1 | monitorimit materialeve n& MEI brenda
legjislacionit sipas “Lévizja e Lir€é e Mallrave”/Standardet afateve q& kérkohen raportet
Planit Kombétar té Evropiane /metrologjiné. periodike
Integrimit dhe
planit t& veprimit | 2. Hartimi i raporteve periodike pér planin e | Gjaté vitit Hartimi dhe dérgimi i | DPM
pér adresimin e veprimit pér adresimin e piketave mbyllése t& materialeve né MEI brenda
piketave mbyllése té Kapitullit 1. afateve q€ kérkohen raportet
Kapitullit 1 periodike
3. Hartimi i raporteve periodike pér monitorimin . . .
e planit t€ veprimit pér adresimin e neneve 34- | Gjaté vitit Emn_m:_ m:o.. dérgimi ' DPM
36 te TFBE Bmﬁo:m_oﬁ né MEI brenda
afateve q&€ kérkohen raportet
periodike
Zgjerimi dhe 1. Miratimi i projektligjit pér aderimin e | Gjashtémujori Ligji i miratuar nga Parlamenti MEI, DPM
konsolidimi i Republikés s&¢ Shqipérisé né Konventén e | paré
bashképunimit me Metrit
organizatat 2. Kordinimi me Byroné Ndérkombétare té | Gjaté vitit Depozitimi 1 instrumentit t& | MEI, MEPJ, DPM
ndérkombétare dhe Péshave dhe Masave pér anétarésimin me aderimit né¢ BIPM
evropiane té te drejta t& plota MEI, DPM
metrologjisé, 3. Pérmbushja e detyrimeve financiare pér | Gjaté vitit Pagesa e kutoes vjetore t&
anétarésimin né Konfernecén anétarésimit
Ndérkombétare t& Peshave dhe Masave DPM
4. Pjesémarrje né asambleté e pérgjithshme | Gjaté vitit, sipas | Realizimi i pjesemarrjes né

dhe takimet vjetore t& Komiteteve Teknike | planifikimit aktivitet, raporti pérkatés
té Organizatave Evropiane dhe
Ndérkombétare té metrologjisé:
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EURAMET, WELMEC, OIML dhe
BIPM.

Rritija e
ndérgjegjésimit
publik pér rolin dhe
impaktin e
mtrologjisé né
ekonomi

Organizimi i

aktivitete promovuese dhe

sensibilizuese pér metrologjiné:

i.

ii.
iil.

iv.

vi.

Organizimi i Dités Botérore e Metrologjisé
mé 20 Maj,

Botimi i gazetés periodike Metrologjia,
Organizimi i ditéve t& hapura pér
universitetet, shkollat e mesme, etj
Takime informative me palét e interesuara,

ety

Pérditésimi i informacionit n& fagen
zyrtare

Publikime né& platformat sociale t&
institucionit.

Gjaté vitit

2 heré né vit
Gjaté vitit

Gjaté vitit
Gjaté vitit

Gjatg vitit

- Aktivitetet ndérgjegjésues mé
20 Maj 2026

- Publikimi i
Metrologjia

- Materialet e publikuara

- Minutat e takimeve, etj.

gazetés

- Materialet e publikuara

- Materialet e publikuara

DPM

DREJTOR I PERGJITHSHEM

4. “UAE &
Alkida HL—N .v\,.,rw;\?

B
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